In the course of his discussion, the author sets out the following syncategorematic properties of the word 'praecise' (82rb)?:

Item nota quod differentia est inter significare praecise et praecise significare, quia ly 'praecise' confundit illud terminum 'significare' confuse distributive Exemplum: 'Homo est animal' significat praecise sicut est, et illa 'Homo est asinus' significat praecise sicut est, sed non praecise significat sicut est. Patet primum, quia significat hominem, et etiam asinum, et ita est. Sed secundum patet, quia significat compositionem hominis cum asino. Sed hoc est falsum.

The author observes (*ibid.*):

Dubium utrum omne insolubile falsificat se ipsum. Respondeatur quod omne insolubile est falsum, quia falsificat se ipsum. Et ita (?) est quia significat se esse verum et falsum. Vel dicitur quod omne insolubile est impossibile ideo quia ad ipsum sequitur impossibile, vel ideo quia quaelibet illarum propositionum significat

⁶ See Thorndike *loc. cit.* on the MS as a whole.

⁷ See also John of Wesel's somewhat analogous discussion in his second question on insolubles [XLII].

aliqualiter qualiter non est, sic quod significat se esse falsum et se non esse falsum, et taliter esse est impossibile. Pro illa nota primo quod propositio falsificans se significat se esse falsum. Patet ex quid nominis propositionis falsificantis se. Item, hujusmodi propositio significat se non esse falsum

Two ways of replying to insolubles are distinguished. The first is to allow self-reference. Then insolubles falsify themselves. But “non sequitur: Ipsa propositio significat sicut est; igitur, est vera” (82vab). The second way is to deny the possibility of self-reference. This is the “easier” way (82vb).

III

ANONYMOUS [not after 15c.]

Insolubilia [after c. 1330] ⁸

Inc <C>irca materiam insolubilium puerorum spectantium ad introductionem prius restat negotium.

Exp non tamen omnium contradictiorum alterum est verum. Jam restat solvere⁹

*Cambridge, Gonville & Caius, 182/215, pages 132-134.

The author's position is a summary of Roger Swyneshed's [LXIII]. He defines an insoluble (p. 132): “Insolubile est propositio significans principaliter sicut est vel aliter quam est vel nec principaliter sicut est nec principaliter aliter quam est pertinens ad inferendum se ipsam fore veram vel falsam.” (See Swyneshed's first dichotomy and fourth definition). After explaining the terms of this definition (pp. 132-133), the author observes (p. 133): “Omne insolubile oritur ex proprietate vocis vel ex actu nostro vel ex conjunctione actus nostri cum proprietate vocis.” The terms of this statement are explained (*ibid.*).

⁸ The MS is 15c. See James [89]. Swyneshed's text, on which this tract is based, was written not before c. 1330. See below, n. 189.

⁹ The text seems to be incomplete, although the author has completed all the tasks promised in his short prologue (p. 132). On p. 135 there begins a tract on fallacies, *inc.*: “Quoniam propter ignorantiam”

THE CATALOGUE

Seven suppositions are set out (*ibid.*), corresponding respectively to Swyneshed's first through fifth ands his seventh and eight. On p. 134 Swyneshed's three conclusions are set down in order. Three short objections to these conclusions are given, together with their replies.

IV

ANONYMOUS [fl. after 1327]

Commentarium in Sententias, III, q. 1, a. 3 [after 1327]¹⁰

Inc Circa materiam tertii articuli tractanda est tertia quaestio, quae inquirit de obligatione, unde sit solubilis.

Exp Et multa alia consimilia possent inferri. Et haec de tertio articulo, et per consequens de 9^a quaestione (?).

*Vatican, Vat. lat. 986, ff. 113ra-116ra.¹¹

The author accepts self-reference (113ra):

Prima propositio est contra Ockham in tractatu de obligationibus, et contra Roseth, *Quaestorum*, articulo 2. Et est ita, quod pars potest supponere pro suo toto, et contra (?) opposito, et pro convertibilibus illorum (?).

He cites Roseth's [LXII] objections against this principle, and replies to them (113rab).

The main points of the author's position are contained in the following passages:

1) ... nec istae duae sunt similes in mente, licet appareant in voce similes. Nam prima dicta a Sorte significat se fore falsam. Et hoc non obstante, significat se fore verum. Ideo est falsa Alia autem, puta *b* dicta a Platone, cuius ly 'hoc' demonstrat dictum a Sorte, scilicet, *a*, tantum significat *a* fore falsum. Et ideo est vera, nec infert primam (113rb).

¹⁰ The author refers to Ockham's *Summa logicae* [LXX], which was written c. 1327 (see Boehner [28], p. xii). Since Ockham and others are referred to by name, the text is possibly much later.

¹¹ Weisheipl [73], p. 167, n. 65, has Vat. lat. 896, through a printing error.

- 2) Si Sortes dicat istam 'Sortes dicit falsum,' tunc ista non est ejus contradictoria 'Sortes non dicit falsum' — immo sunt simul falsae Ex hoc patet quod tertia conclusio [i.e., Roseth's] in hoc est falsa, quando dicat quod in materia insolubilium contradictoria possunt simul esse falsa (*ibid.*).
- 3) Omnis propositio significans se non esse veram, vel se esse falsam, significat se fore veram (113va). He appeals to Bradwardine's [LXIV] second supposition.
- 4) Omnis talis propositio est falsa (114ra).
- 5) Talis propositio significat sicut est (*ibid.*).
- 6) Talis propositio significat sicut non est (*ibid.*). On the basis of these points, the author rejects Kilmington's position [LV], mentioned by name.
- 7) Omnis talis propositio aequivalet copulativaee (*ibid.*).
- 8) Some insolubles arise "ex proprietate vocis," some "ex actibus nostris," some from a mixture of the two (114rb).